
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 14 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 7/2023(368) 

 
Datum a čas konání: 12. září 2023 v 9:00 hodin 
Místo konání: zasedací místnost rektora, Rektorát VUT v Brně, Antonínská 1 

Přítomni: viz hlasovací listina (celkem 22 senátorů) 

Omluveni: Vala/FAST, Štětina/FSI, Galeová/FA, Zahrádka/FCH, Homola/FaVU 

Stálí hosté:  PaedDr. Slezáček/CESA, Mgr. Ing. Miloslav Pašek, MBA, Ing. Bradáč/ ÚSI  

Hosté: rektor Janíček, prorektoři Houser, Doupovec, prorektorka Šimberová,  
kvestorka Němcová, kancléř Gregorek  

Omluveni: prorektor Weiter 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1. Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Schválení Zápisu ze zasedání AS VUT č. 6/2023 ze dne 29. 6. 2023 
4. Uvolnění PaedDr. Milana Slezáčka z funkce stálého hosta AS VUT a jmenování Mgr. Ing. Miloslava 

Paška, MBA do funkce stálého hosta AS VUT  – CESA VUT 
5. Informace vedení VUT 
6. Informace z Rady vysokých škol 
7. Informace studentské komory AS VUT 
8. Ekonomické záležitosti  
 Plán realizace Strategického záměru ÚSI VUT v Brně pro rok 2023 
 Další ekonomické záležitosti 

9. Legislativní záležitosti 
 Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v BSP Sportovní technologie na CESA VUT 

v Brně pro akademický rok 2024/2025 
 Nové znění Statutu Fakulty architektury VUT – předložení  

10.   Pedagogické záležitosti 
 Zpráva o hodnocení výuky v magisterských studijních programech na ÚSI VUT v Brně v zimním se-

mestru akademického roku 2022/2023  
11. Záležitosti komise pro tvůrčí činnost AS VUT 
 Návrh složení Vědecké rady CEITEC VUT 
 Další záležitosti tvůrčí činnosti  

12. Různé   

 Různé 
 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A URČENÍ SKRUTÁTORŮ 
 
Jednání zahájil a řídil předseda AS VUT Hanáček, který úvodem přivítal rektora Janíčka, členy ve-
dení VUT – prorektorku doc. Šimberovou, prorektory doc. Housera a prof. Doupovce, kvestorku Mgr. 



 

2 / 14 

Němcovou a kancléře Mgr. Gregorka, omluvil prorektora Weitera. Dále přivítal přítomné členy AS 
VUT, stálé a ostatní hosty zasedání.  

Následně doc. Hanáček navrhl do funkce skrutátora z důvodu elektronického hlasování doc. 
Steinbauera. Členové AS VUT hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.     
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS VUT 
 
Předseda AS VUT Hanáček podal návrh na schválení programu dnešního zasedání AS VUT – pro-
gram byl doplněn o návrh AS FA na schválení nového znění Statutu FA (předložení). Členové AS 
VUT dále hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT, s doplněním návrhu na pro-
jednání nového znění Statutu Fakulty architektury VUT v Brně.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 6/2023 ZE DNE 29. 6. 2023 
 
Zápis z jednání AS VUT č. 6/2023 ze dne 29. 6. 2023 byl zaslán členům AS VUT e-mailem dne 
31. 7. 2023 (uložen na Sharepointu). K zápisu doposud nebyly zaslány žádné připomínky a doplnění.   

Předseda AS VUT doc. Hanáček na dnešním zasedání AS VUT vznesl dotaz, zda mají členové AS 
k výše uvedenému zápisu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, 
bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 6/2023 ze dne 29. 6. 2023.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
 
4. UVOLNĚNÍ PAEDDR. MILANA SLEZÁČKA Z FUNKCE STÁLÉHO HOSTA AS VUT A JMENOVÁNÍ  
    MGR. ING. MILOSLAVA PAŠKA, MBA DO FUNKCE STÁLÉHO HOSTA AS VUT – CESA VUT 
 
Ředitelka CESA RNDr. Lepková zaslala dne 31. 8. 2023 dopis, v němž v souladu s čl. 6 odst. 3 
Jednacího řádu AS VUT navrhla předsedovi AS VUT Hanáčkovi uvolnění PaedDr. Milana Slezáčka 
z funkce stálého hosta Akademického senátu VUT a namísto něj navrhla jmenovat Mgr. Ing. Milo-
slava Paška, MBA do funkce stálého hosta Akademického senátu VUT.  

PaedDr. Slezáček na dnešním zasedání AS VUT sdělil, že se vzdal funkce stálého hosta v AS VUT 
po konzultaci s vedením CESA VUT, z osobních a rodinných důvodů. Na závěr sdělil, že činnost 
v AS VUT vykonával se zájmem a konstatoval, že velmi obohatila jeho práci na VUT.   

Předseda AS VUT Hanáček poté poděkoval PaedDr. Slezáčkovi za jeho dlouholetou předcházející 
činnost v AS VUT v době, kdy byl členem AS VUT, a rovněž i za následující období jeho působení 
ve funkci stálého hosta AS VUT. Dále předal Mgr. Ing. Paškovi „Jmenování stálým hostem AS VUT“ 
s datem od dnešního dne do skončení funkčního období stávajícího AS VUT, tj. do června 2024. 
(Viz Zápis z Ustavující zasedání AS VUT č. 1-N/2021 ze dne 15. 6. 2021). 
 

 
 



 

3 / 14 

5. INFORMACE VEDENÍ VUT 
 
➢ Rektor Janíček 

▪ Jihomoravská agentura pro veřejné inovace: Ředitel Patrik Reichl a zástupkyně ředitele Petra 
Balga z JINAG představili agenturu se zaměřením na veřejnou správu a strategické cíle v nasta-
vení spolupráce VUT s Jihomoravským krajem a Městem Brnem.  

▪ Žebříčky a postavení VUT: Aktuálně zveřejněné hodnocení evropských univerzit v rámci žebříčku 
QS 2024, konkrétně 2024 QS Europe University Rankings:  
-  Z 690 hodnocených univerzit v Evropě VUT hodnoceno na 216. místě, tj. jsme v TOP 32% 

evropských univerzit.  
- Ze 17 hodnocených univerzit v ČR se VUT posunulo na 4. místo.  

       Rektor dále připomněl během prázdnin zaslané úspěšné zlepšení VUT: 

- o 200 pozic v žebříčku Shanghai ARWU na 701-800 z 901-1000, 
- o 99 pozic v žebříčku QS na 611-620 ze 701-750. 

▪ Na prvním zasedání kolegia rektora (dále KR) po prázdninách dne 4. 9. 2023 požádal rektor 
děkany fakult a ředitele VŠ ústavů o sdělení informací o implementaci změn v Řádu výběrových 
řízení VUT a ve Mzdovém řádu VUT v souvislosti se zavedením kategorie pro doktorské studenty 
(V1). Rektor apeloval na realizaci převodu Ph.D. studentů z THP na V1 a vyzval děkany a ředitele 
VŠ ústavů k tomuto úkonu, pokud tak doposud neučinili. 

▪ Nastala změna v týmu Transferu znalostí: Rezignace doc. Pěnčíka z pozice prorektora v souvis-
losti s organizačními změnami a dle jeho osobního rozhodnutí, v současné době má VUT 4 pro-
rektory. Na KR byl uveden Ing. Viktor Fiala v nové pozici koordinátora transferu znalostí.  

▪ Evidence, ochrana a pravidla komercializace průmyslových práv VUT č. 10/23: Do připomínko-
vého řízení s termínem do 15. 9. 2023 uvedena Směrnice o Evidenci, ochraně a komercializaci 
duševního vlastnictví. Po vypořádání připomínek vstoupí směrnice v platnost. Rektor zdůraznil, 
že výsledky duševního vlastnictví patří fakultám a z nich vyplývající 100% výnosy zůstávají na 
fakultách. Role F/S:  
- Zajišťují evidenci duševního vlastnictví v centrální databázi.  
- Rozhodují o ochraně a zajišťují proces vč. výběru patentových zástupců v souladu s pravidly 

veřejných zakázek a podpisu smluv.  
- Rozhodují o způsobu využití duševního vlastnictví a způsobu jeho valorizace.  
- Předkládají podklady pro vznik Start ups/spin offs rektorovi a rektor zajistí schvalovací proces 

přes AS VUT a Správní radu VUT po předchozí dohodě s původcem a stanovení podmínek.  
- Sjednávají a uzavírají smlouvy o užívání výsledků projektů s partnery před i po realizaci pro-

jektu. Rektorát zajistí dle potřeby a na základě výzvy ze strany F/S právní a jiné konzultační 
služby.  

- Hradí veškeré náklady související s duševním vlastnictvím a transferem znalostí (z důvodu 
nadcházejících veškerých výnosů příslušejících pouze F/S).  

- Po předchozím projednání s rektorem mohou F/S navrhnout úpravy.  
Role Rektorátu:  
- Poskytuje metodické služby; spravuje centrální databázi duševního vlastnictví.  
- Analyzuje a poskytuje informace o projektových výzvách ve vztahu k transferu znalostí a du-

ševního vlastnictví.  

- Poskytuje právní, metodické a jiné (terénní) konzultační služby.  
- Zajistí dohodnutý rozsah služeb pro menší F/S, u kterých je rozsah evidence a ochrany du-

ševního vlastnictví a transferu znalostí malý.  
Závěr: Modul Ohlášení je připraven a okamžikem vydání směrnice budou kompetence předány 
na F/S.  

▪ Koordinátoři mezifakultních oblastí: Setkání koordinátorů mezifakultní spolupráce pro strategické 
oblasti VUT proběhlo dne 11. 7. 2023.  

▪ Rozpočet – Návrh státního rozpočtu:  
- Příspěvek na vzdělávací činnost zatím předpokládá meziroční stagnaci ve výši roku 2023 na 

30,9 mld Kč. Střednědobý výhled obdobně.  



 

4 / 14 

- Pokles financování v oblasti výzkumu, experimentálního vývoje a inovace – o 9 % na DKRVO 
o 808m Kč a o 10 % na SpecV o 116m Kč. Budou probíhat další jednání reprezentací VŠ.  

- V rozpočtu není zohledněna inflace.  
- Stále se diskutuje o rozpočtu na tzv. excelenci. Pokud bude VŠ přidáno, pak zřejmě nikoliv 

plošně, ale na základě dosahovaných výsledků hodnocení a škálování.  
▪ Změny zákona o VŠ: Do konce září bude novela předložena Vládě ČR, účinnost zatím není 

známa.   
▪ Ve dnech 1. 11. a 2. 11. 2023 se uskuteční úvodní setkání nové Mezinárodní vědecké rady VUT 

(ISAB VUT).  
▪ Studium: Rektor vyjádřil poděkování na fakulty FEKT a FAST za předložení studií Master of 

Science ke schválení. V oblasti průmyslových doktorátů rektor upozornil na využití tohoto formátu 
v souvislosti s reformou studií.  

▪ Antarktida a environmentální šetrné technologie: VUT přijalo pozvání do Senátu ČR na 28. 11. 
2023, tématem je environmentální šetrnost. Schůze se účastní vybraná sestava děkanů fakult.  

▪ Seminář ke strategickému řízení: Dne 14. 9. 2023 proběhne na Rektorátě VUT konference Stra-
tegický záměr VUT na rok 2024, za účasti členů vedení VUT, děkanů a ředitelů VŠ ústavů.  

▪ Delegace z Ministerstva obrany: Dne 20. 9. 2023 navštíví VUT delegace z Ministerstva obrany, 
tématem je technologická spolupráce s obranným sektorem vč. offset. Rektor vyzval děkany 
a ředitele VŠ ústavů k přípravě nabídky s prezentací možností technologické spolupráce.  

▪ Stavebně investiční strategie: Rektor informoval o přípravě stavebně investiční strategie na ob-
dobí od roku 2030, projekty jsou v řešení u jednotlivých fakult a ústavů. Není záměrem VUT 
výhledově řešit žádné prodeje v této oblasti. Tomuto tématu bude věnováno jedno zasedání KR.  

V následující diskusi doc. Jaroš vznesl dotaz k problematice změn v oblasti doktorských studií 
a předseda EK AS VUT RNDr. Popela vznesl dotaz týkající se směrnice o spin off firmách, na oba 
dotazy odpověděl rektor Janíček.  
 
➢ Prorektorka Šimberová 

▪ EULiST 
- V termínu 2. 11.–3. 11. 2023 proběhne v Hannoveru kick-off meeting EULiST, kterého se 

zúčastní rektoři/prezidenti jednotlivých institucí (případně jejich zástupci z řad prorektorů).  
- V průběhu měsíce října dojde k podpisu Grant Agreement (GA). Tento GA je momentálně na 

kontrole u Project Officera z Evropské komise. Období financování by tak mělo začít 1. 11. 
2023 a bude trvat 48 měsíců.  

- V termínu 16. 10.–20. 10. 2023 proběhne v Bratislavě EULiST Staff Week, který bude zamě-
řen zejména na aktivní plánování a rozvoj jednotlivých aktivit a zajištění postupných kroků, 
kterými dojde k naplnění Deliverables, které jsou v projektu plánovány v blízkém období.  

- V termínu 14. 9.–15. 9. 2023 na VUT dorazí návštěva z LUH, kterou doprovodí rektor TU 
Wien a local koordinátor TU Wien.  

▪ CESAER: Vznikl dokument: Input to Work Plan from 2024 to 2025  

- Tento dokument mohli členové připomínkovat. VUT také k jednotlivým bodům dodalo připo-
mínky a návrhy na možná témata a Task Forces.  

- Příspěvek bude projednán na 37. General Assembly dne 20. října 2023 v Madridu v souvis-
losti s volbami v roce 2023. Všichni čtyři kandidáti kandidující ve volbách byli vyzváni, aby se 
zamysleli nad příspěvkem a svou vizí na příští dva roky.  

- Zvolený prezident obdrží podněty a je vyzván, aby je zvážil při dokončování pracovního plánu 
na období 2024 až 2025 společně s Board of Directors. Předpokládáme, že konečnou verzi 
Board of Directors nabídne General Assembly do konce roku k písemnému schválení. 

▪ EUA 
- V nadcházejících měsících bude EUA hostit sérii webinářů o novém Evropském výzkumném 

prostoru s názvem ‘A new ERA for universities’.  
- První webinář “ERA 101, an introduction to the new European Research Area” proběhne v 

pátek 22. 9. 2023 od 10.30 do 12.00 hodin.  
▪ Stipendijní a partnerský program VUT pro excelenci 2023 

- Do 11. 9. 2023 – byla možnost zaslat podklady do posledního kola výběrového řízení.  

https://vutbr.sharepoint.com/:b:/s/OZV9/ESMu6CKsdNdGivNR8pD6qWkBjdXtaSCfmbv_lfgb1ootDg?e=L4euO8
https://d3b3ml04.eu1.hubspotlinksstarter.com/Ctc/GH+113/d3b3mL04/VWkhrV4BMh5MW2Gp2dC4P3xX2W3Z50n152X6tHMBB8Vx3m2ndW95jsWP6lZ3kNW8JJp-86_wh4PVsvhdx5w2vgLW7Dvy1q5v_TtnW1PkYVX5klVn7W5xh6fp5dnHK6W1y1yb56bHQ48W4zGvRl31J094W3WkGhc7CtkhQW8rL6hL4-MZjdW8pT-KT56T9_wN5kHVB0wT1JqW68vh0G7j1l-1W8qYcRS1YlHSGW1KhjC01QQh6LW6zY5qZ312sNrW8W_85w7pX0Y_W7dFQhM6Bk06DVmMtBT93y1gSVhyl2S3MFPvvW5SJN_W8qNDXCW4qyhCJ3wC-Y5W1N33jx8dq4jKW6lcQ1x5f80PQW6k44zg58Lkn3VqVXzJ6Z67HGW4SYxWV8gBmy9W6vFgSW6x5XGNW92w7Y12QM0FMW3KNTrY99vgCVW1-CN7n3KrFdwf1f8CjW04


 

5 / 14 

- Režim nepojmenované smlouvy a Metodický list č. 3/2023 – zdanění zahraničních osob 
▪ CMS – kompetence admission a welcome office/ERASMUS+ 

- V průběhu července až září jsou uskutečňovány návštěvy na F/S (vyjasňování kompetencí 
v rámci Admission a Welcome office, informovanost o řízení programu ERASMUS+) – bude 
připraven souhrn a závěry (poslední návštěva 18. 9. 2023). 

▪ Studenti-velvyslanci kariéry v EU 

- Bylo vyhlášeno výběrové řízení na Studentského velvyslance kariéry v EU. Tento velvysla-
nec bude informovat studenty o možnostech odborných stáží, o volných pracovních pozicích 
či školeních v institucích a agenturách EU. Přihlášky je možné posílat do 18. 9. 2023, ná-
sledně bude vybrán nejvhodnější kandidát za VUT na celý akademický rok 2023/24. Vybraný 
kandidát bude proškolen MŠMT. 

▪ Barrande Fellowship Programme  
- Stipendijní program mezi ČR a Francií, umožňuje krátkodobé mobility doktorských studentů. 
- Pro akademický rok 2023/24 s žádostí uspěli 2 studenti – 1 přijíždějící student z Francie a 1 

vyjíždějící student z VUT, oba FSI. 
▪ Erasmus+ 

- Erasmus letos oslavuje svoje 25. výročí v České republice. 
- Oslava 25 let Erasmu v ČR proběhne v rámci Erasmus days, které se konají každoročně v 

polovině října v celé Evropě. Při této příležitosti bude pro studenty VUT a přijíždějící studenty 
připraven sportovní den, který se bude konat 13.10. 2023. V rámci sportovního dne proběhne 
fotbalový zápas a Workout výzvy, studenti se mohou přihlašovat prostřednictvím online for-
muláře do 4.10. 2023. Tato akce je organizována ve spolupráci s CESA. 

- Při příležitosti oslav bude pro studenty VUT připravena brožura, která informuje o možnos-
tech a podmínkách výjezdu v rámci programu Erasmus+, dále byly sesbírány příběhy a zá-
žitky studentů a zaměstnanců z Erasmus cest v průběhu let. Z nasbíraného materiálu bude 
vytvořena brožurka, která bude následně distribuována na F/S, zveřejněná online na webo-
vých stránkách a v tištěné verzi k dispozici také v Erasmus office. 

- Dále v rámci oslav proběhnou tradičně Live streamy studentů, kteří se tímto způsobem sdílí 
zážitky a zkušenosti ze zahraničních cest (a to nejen v rámci EU). 

 
➢ Prorektor Houser 

▪ 24. Akademické shromáždění VUT: připravujeme slavnostní akademické shromáždění, které 
proběhne dne 19. 9. 2023, pozvánky byly členům AS zaslány.  

▪ Veletrh Gaudeamus Bratislava: VUT se v termínu 10. 10.–12. 10. 2023 zúčastní největšího vzdě-
lávacího veletrhu na Slovensku, a to veletrhu Gaudeamus Bratislava. Na společné veletržní ex-
pozici se bude prezentovat celkem 8 F/S (FAST, FSI, FIT, FEKT, FCH, ÚSI, FA, FP). S uvede-
nými F/S byla zahájena komunikace ohledně příprav, účasti zástupců, aktualizace on-line data-
bází a informací o F/S.  

▪ VUT Junior: Imatrikulace dětí přihlášených do projektu dětské univerzity VUT JUNIOR se usku-
teční v aule Rektorátu VUT v sobotu 23. září, a to ve dvou bězích. Ke studiu bude letos slav-
nostně přijata stovka nových VUT juniorů, tedy dvojnásobek loňska.  

 
➢ Prorektor Doupovec 

▪ MŠMT registrovalo novou verzi Řádu studijních programů VUT. 
▪ Byl vydán Pokyn rektora č. 2/2023 „Podání přihlášky a přijetí ke studiu aktuálně studovaného 

studijního programu“. Podle tohoto pokynu, „student nemůže být přijat ke studiu do stejného stu-
dijního programu, ve kterém aktuálně studuje“ a dále „absolvent studijního programu nemůže 
podat přihlášku ke studiu studijního programu, jehož je absolventem“.  

▪ F/S byly vyzvány k nominaci pedagogů na Cenu MŠMT za vynikající vzdělávací činnost. 
▪ Informace ze zasedání Pracovní komise ČKR pro spolupráci s NAÚ dne 14. 6. 2023: Nařízení 

vlády č. 274/2016 Sb. O standardech pro akreditace ve vysokém školství dosud rozlišuje u pro-
fesních studijních programů dva pojmy: „praxe“ (BSP) a „praktická výuka“ (MSP). Předseda NAÚ 
hodlá iniciovat změnu nařízení vlády, která oba tyto pojmy sjednotí do jednoho „odborná praxe“. 



 

6 / 14 

▪ Vedení VUT plánuje jednat o rozšíření nabídky volitelných předmětů i s jinými univerzitami 
v Brně. Děkani a ředitelé VŠ ústavů byli na KR vyzváni k zaslání případných podnětů. 

▪ Vedení VUT schválilo kritéria pro rozdělení finančních prostředků na stipendia TOP 500 na fa-
kulty, bylo již zasláno děkanům (viz kritéria v příloze, rozeslaná AS VUT po skončení zasedání).  

▪ Nové číslo časopisu Události bude tematicky věnováno vzdělávací činnosti. 
 
➢ Kvestorka Němcová  

▪ Příprava rozpočtu na rok 2024: Do úterý 31. 10. 2023 budou zaslány požadavky na Centralizo-
vané prostředky 2024, a to v kategorii:  

- Centralizované aktivity (CA). 
- Investiční vybavení a ostatní investiční požadavky (MIMO položek schvalovaných ve 

Stavební komisi AS VUT a MIMO paušál CVIS). 
- Zpracovává se analýza tvorby rozpočtu v agendě vzdělávání podle plánovaného po-

měru uik. A 80:  uk. K 20. 
- Proběhl sběr požadavků investic a velkých oprav od F/S – příprava pro jednání Stavební 

komise. 
▪ Informace o vzniku Sharepointu sdíleném úložišti o informacích udržitelnosti a vzniku pracovní 

skupiny pro udržitelnost, je složená ze zástupců F/S a prof. Hiršem (řešitelem projektu UNILEAD) 
setkání skupiny 19. 9. 2023. 

▪ Byla zahájena realizace organizačních změn v souvislosti se spojením Odboru marketingu a Od-
boru pro internacionalizaci do jednoho odboru, 1. 9. 2023 nastoupily dvě nové koordinátorky, 
pověřené vedením oddělení: p. Tesařová – odd. Internacionalizace, p. Soukupová – odd. mar-
ketingu.   

▪ Zveřejňujeme: Směrnici o sociálním bezpečí + metodický list (Kontaktní osoba pro soc. bez-
pečí p. Šlégrová). Směrnice Ochrana a komercionalizace duševního vlastnictví – účinnost od 
1. 10. 2023. 

 
➢ Kancléř Gregorek 

▪ V souvislosti se schválením nového Organizačního řádu CVIS byly s účinností od 1. 8. 2023 
realizovány změny a byla vypsána výběrová řízení na vedoucí pozice. Výběrová řízení jsou ote-
vřena pro interní i externí kandidáty a tříkolová – rozhovor před 5tičlennou výběrovou komisí, 
personální diagnostika a u vybraných uchazečů rozhovor s ředitelem CVIS.  

▪ Evropský týden udržitelného rozvoje na VUT: VUT je univerzitou nejen technickou, ale i udr-
žitelnou. To se promítá jak v činnostech vědy a výzkumu, tak i v mnoha dalších aktivitách. 
Více je možné se o nich dozvědět během Evropského týdne udržitelného rozvoje (ETUR).  
Oficiální týden ETUR je od 20. do 26. září, ale akce probíhají až do 8. října 2023. Na programu 
jsou přednášky, výstavy, workshopy, semináře i sport a mnoho dalšího s jedním společným cílem 
– ukázat, že záleží na budoucnosti světa, v němž žijeme. 

▪ Bylo vydáno prohlášení VUT k užívání nástrojů generativní Al: https://www.vut.cz/uredni-
deska/ai . Na podkladu pracovala pracovní skupina kancléře a revidoval jej osobně pan rek-
tor. Prohlášení obsahuje základní postoj univerzity k nástrojům Al, základní zásady, stejně 
jako doporučení pro oblast vzdělávání, tvůrčí činnosti a administrativy.  

▪ VUT obdrželo oznámení Microsoft, že dřívější kapacita cloudových úložišť se několikanásobně 
sníží. Současně dochází k úpravě licenční politiky Microsoft, kde dojde ke značným omezením 
licencí A1, tedy pro VUT to bude znamenat vyšší náklady na zajištění relevantních licencí pro 
naše uživatele. Tyto změny jsou globální, netýkají se jen VUT, ale všech univerzit. VUT zaslalo 
nesouhlas s tímto postupem a podloženou argumentací, co změna v důsledku pro univerzitu 
znamená. Jsme ve spojení se všemi univerzitami v ČR, které čelí obdobné situaci. Microsoft 
mimo jiné argumentuje tím, že naplňuje Green Deal. Tým CVIS a CIO nyní připravuje návrh 
dalšího postupu v oblasti licencí i úložišť, aby potřeby univerzity byly zajištěny. Bude připravena 
metodika ukládání dat. Pro uživatele změny znamenají, že budou muset začít aktivně řešit 
správu svých dat – úložiště budou omezená a bude nutné rozlišovat, jaká data kam ukládat. 
Otázkou dále zůstává, zda bude VUT schopno zajistit příslušné licence pro studenty VUT, nebo 
zdali zprostředkování této služby bude muset ukončit.  

https://www.vut.cz/udrzitelnost
https://www.vut.cz/udrzitelnost
https://www.vut.cz/uredni-deska/ai
https://www.vut.cz/uredni-deska/ai


 

7 / 14 

▪ Třetí ročník „Koláče pro hospic v Brně“: Zapojení VUT do benefitní akce, která se uskuteční dne 
4. 10. 2023, v čase od cca 8:00 do 14:00 hodin. Připravují se další stánky v kampusu VUT Pod 
Palackého vrchem a v Björnsenově sadu. Na vybrané F/S přijede rovněž tzv. mobilní jednotka, 
jako v předchozích dvou ročnících. Cílem je podpora hospicové péče.  

 
 

6. INFORMACE Z RADY VYSOKÝCH ŠKOL 
 
 Informace z jednání RVŠ 

Člen Předsednictva RVŠ za VUT RNDr. Popela informoval členy AS VUT o společném shromáždění 
zástupců reprezentace VŠ (RVŠ, ČKR), odborů a profesních asociací – Betlémská kaple II (odkazuje 
na akci Betlémská kaple I ze září 2017), kteří budou vyjadřovat svoji nespokojenost se stavem fi-
nancování českého školství a vědy. Shromáždění se koná souběžně s dnešním zasedáním AS – tj. 
12. 9. 2023 od 10:30 hod. v aule UMPRUM, Mikulandská 134/5, Praha 1. Za VUT se shromáždění 
účastní členové RVŠ za FA Ing. arch. Galeová a za FSI doc. Roupec.  

Dále RNDr. Popela informoval o již dříve avizované strategické konferenci RVŠ, která se bude konat 
dne 24. 11. 2023 na VUT v Brně, akce bude probíhat prezenčně i on-line, na programu jednání 
budou zejména témata: finance VŠ, byrokracie, hodnocení kvality, samospráva a autonomie VŠ. 
Jednání budou probíhat v blocích – tvůrčí činnost, pedagogika, doktorské studium, dalšími tématy 
budou např. v jakých okrajových podmínkách se VŠ v současné době nacházejí, jak vše s ohledem 
na to zvládají a co by si VŠ přály. RNDr. Popela poděkoval rektoru Janíčkovi za možnost pořádat 
tuto akci na VUT a také poděkoval všem, kteří přislíbili pomoc. Zítra se uskuteční jednání komisí 
RVŠ týkající se shromážděných připomínek ke Statutu RVŠ.  

Delegátka (náhradnice) ve SK RVŠ Ing. Rovenská informovala o činnosti SK RVŠ: 
- Studentští zástupci VUT ve SK RVŠ se zúčastnili konference MŠMT: Dny vzdělávací činnosti 

2023 s podtitulem Student*ka na prvním místě; 
- nejbližší zasedání SK RVŠ bude ve výjezdním formátu na UJEP v termínu 22. 9.–24. 9. 2023; 
- SK RVŠ navázala spolupráci s GTS Alive, a díky ní se zapojí do podzimního ISIC Tour v 

zájmu zvýšení povědomí o působení SK RVŠ napříč studentstvem, na VUT se tour zastaví 
11. 10. 2023; 

- SK RVŠ navázala spolupráci s “Díky že můžem” ve věci organizace Cen Jana Opletala; 
oproti poslednímu ročníku přibyly dvě nové kategorie. Letos ocenění proběhne 11. 11. 2023 
v Praze, celkem ve třech kategoriích: 
1. student/ka vysoké školy (včetně absolvent/ka do 2 let od ukončení studia), 
2. student/ka střední školy (včetně absolvent/ka do 2 let od ukončení studia), 
3. osobnosti do 30 let za občanskou angažovanost; 

- ve dnech 13. 10. a 27. 10. 2023 organizuje SK RVŠ panelové diskuze a workshopy pro 
studentské senátory v rámci svého CRP, v prvním termínu proběhne akce na půdě VUT, ve 
druhém termínu se akce bude opakovat v Praze.  

První zasedání Předsednictva RVŠ konané po letních prázdninách se bude konat ve čtvrtek 21. 9. 
2023. Program jednání: se zatím připravuje. Dále se bude konat dne 19. 10. 2023 Sněm RVŠ. 

Informace ze zasedání Předsednictva RVŠ jsou uvedeny na webové stránce RVŠ:  
https://radavs.cz/RVS-1.html 
 
 

7. INFORMACE SK AS VUT 
 
Informace o činnosti SK AS VUT sdělila předsedkyně SK Ing. Kruljacová, která informovala o Ka-
lendáři studentských akcí do konce roku 2023:  

- Dne 20. 09. 2023: Hudba z FEKTu  
- Dne 3. 10. 2023: FASTfest  
- Dne 11. 10. 2023: Hokejový souboj VUT vs MUNI  

https://radavs.cz/RVS-1.html


 

8 / 14 

- Dne 18. 10. 2023: Mov'in Europe  
- Dne 15. 11. 2023: Strojařské schody  
- Dne 8. 12. 2023: Ples VUT  

Informativní body: 
- Proběhla seznamovací akce pro studenty/studentky prvních ročníků Předškolovák VUT. 

Celkem dvou turnusů se zúčastnilo přes 600 lidí.  
- Na FEKT vznikl odborný mezifakultní studentský tým Y Space. 

 
 

8.  EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 
 Plán realizace Strategického záměru ÚSI VUT v Brně pro rok 2023 
 

Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti ÚSI VUT pro rok 2023 předložil 
z pověření rektora Janíčka kancléř Gregorek e-mailem dne 25. 7. 2023 – členové AS VUT jej obdr-
želi e-mailem dne 28. 7. 2023 – uložen na Sharepoint AS VUT.  

Předložený dokument projednala EK AS VUT per rollam, připomínky většinou formálního rázu 
vznesli členové EK AS VUT prof. Vala a doc. Sedláková – členové AS VUT obdrželi tyto připomínky 
e-mailem dne 8. 9. 2023.  

Předseda EK AS VUT RNDr. Popela informoval o výsledku hlasování EK AS VUT per rollam týkající 
se doporučení AS VUT ke schválení předloženého dokumentu.  

Usnesení EK AS VUT per rollam:  
Ekonomická komise AS VUT doporučuje Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti ÚSI VUT pro rok 2023 – po zapracování připomínek členů EK Akademickému senátu VUT 
ke schválení.  
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy.  

Předseda AS VUT doc. Hanáček na dnešním zasedání AS vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT 
k předloženému dokumentu ještě nějaké připomínky.  

Stálý host v AS VUT z ÚSI Ing. Bradáč sdělil, že si výše uvedené připomínky prostudoval, dle jeho 
názoru lze všechny připomínky přijmout a zapracovat do dokumentu.  

Vzhledem k tomu, že další připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení 
níže uvedeného usnesení. 
 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
ÚSI VUT pro rok 2023 – se zapracováním připomínek EK AS VUT.   
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
 Další ekonomické záležitosti 

Na základě návrhu Ing. Rovenské členové AS VUT hlasovali o schválení jejího návratu do funkce 
členky EK AS VUT (ukončení zahraniční stáže).  
 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje doplnění ekonomické komise AS VUT o Ing. Katarínu Rovenskou.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 

9. LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
 Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v BSP Sportovní technolo-

gie na CESA VUT v Brně pro akademický rok 2024/2025 



 

9 / 14 

 
Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v BSP Sportovní technologie na CESA 
VUT v Brně pro akademický rok 2024/2025 předložil z pověření rektora Janíčka členům AS VUT 
kancléř Gregorek e-mailem dne 22. 8. 2023 – rozeslána členům AS e-mailem 23. 8. 2023, uložena 
na Sharepointu AS VUT. Směrnice byla projednána s Právním odborem Rektorátu, který vznesl při-
pomínku ohledně termínů. Připomínka byla ze strany CESA zapracována, překládaná verze tedy 
zohledňuje a zapracovává konzultaci s PrO. S ohledem na časovou dispozici požádal Mgr. Gregorek 
o zkrácení překládací lhůty a projednání směrnice na dnešním zasedání AS VUT. 

Legislativní komise AS VUT projednala předložený dokument per rollam. Připomínky k Pravidlům 
vznesl člen LK AS VUT prof. Vala (viz jeho e-mail ze dne 29. 8. 2023), které zapracoval do doku-
mentu uloženého na Sharepointu AS VUT), dle jeho vyjádření tyto připomínky nejsou natolik zá-
važné, že by měly bránit jeho schválení.  

Předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová sdělila výsledky hlasování LK AS per rollam předsedovi AS 
Hanáčkovi e-mailem dne 7. 9. 2023 a současně poděkovala prof. Valovi za korekturu předloženého 
dokumentu.  

Usnesení LK AS VUT per rollam:  
Legislativní komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT schválení předložených Pravi-
del přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v BSP Sportovní technologie na CESA VUT 
v Brně pro akademický rok 2024/2025.  
Hlasování: pro – 8 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas (ve lhůtě se nevyjádřil). 
Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS VUT doc. Hanáček na dnešním zasedání AS vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT 
k předloženému dokumentu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, 
bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže uvedených dvou usnesení. 
 
Návrh usnesení AS č. 6:  
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v BSP Spor-
tovní technologie na CESA VUT v Brně pro akademický rok 2024/2025. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v BSP 
Sportovní technologie na CESA VUT v Brně pro akademický rok 2024/2025 – se zapracováním 
formálních připomínek prof. Valy.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 Nové znění Statutu Fakulty architektury VUT  

 
Návrh nového znění Statutu FA VUT byl projednáván Akademickým senátem VUT již dříve (na květ-
novém zasedání AS VUT), za účasti děkana FA Ing. arch. Suchánka, vzhledem k závažné připo-
mínce vznesené PrO Rektorátu týkající se neuvedení specifikace organizační struktury FA, doporu-
čil AS VUT tento návrh doplnit. Děkan FA Ing. arch. Suchánek následně stáhl návrh Statutu FA 
z projednávání Akademickým senátem VUT.  

Předseda AS VUT Hanáček zrekapituloval, že dne 7. 9. 2023 mu zaslal děkan FA Ing. arch Suchá-
nek doplněné nové znění Statutu Fakulty architektury, které schválil Akademický senát FA dne 30. 6. 
2023 – návrh byl rozeslán členům AS VUT e-mailem dne 8. 9. 2023 – uložen na Sharepointu AS 
VUT. Děkan FA Ing. arch. Suchánek požádal o zařazení schvalování nového Statutu FA VUT na 
program dalšího zasedání AS VUT (po uplynutí předkládací lhůty). Dále Ing. arch. Suchánek sdělil, 
že Statut FA byl prověřen Právním odborem Rektorátu VUT – Mgr. Sobotkou, který již k němu neměl 
připomínky. V přílohách byla zaslána kromě samotného Statutu FA a jeho příloh i důvodová zpráva. 
Předseda AS FA Ing. arch. Nový předložil oficiálně návrh Statutu FA e-mailem dne 11. 9. 2023.   



 

10 / 14 

Člen LK AS VUT RNDr. Popela vznesl dotaz na předsedkyni LK AS VUT Mgr. Musilovou, zda by 
nemělo být svoláno prezenční jednání LK AS VUT s předkladateli návrhu, z důvodů podrobnějšího 
projednání tohoto dokumentu. Mgr. Musilová konstatovala, že si z časových důvodů nestihla doku-
ment zatím prostudovat, takže bude o návrhu RNDr. Popely uvažovat až poté. AS VUT vzal výše 
uvedené skutečnosti na vědomí s tím, že návrh nového znění Statutu FA bude projednán / schválen 
po uplynutí jeho čtyřtýdenní předkládací lhůty na zasedání AS VUT v říjnu.  
 
 

10.   PEDAGOGICKÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
 Zpráva o hodnocení výuky v magisterských studijních programech na ÚSI VUT 

v Brně v zimním semestru akademického roku 2022/2023  
 
Zprávu o hodnocení výuky v magisterských studijních programech na ÚSI VUT v Brně v zimním 
semestru akademického roku 2022/2023 předložil kancléř Gregorek z pověření rektora Janíčka e-
mailem dne 25. 7. 202 (rozeslána členům AS VUT e-mailem dne 28. 7. 2023, uložena na Sha-
repointu AS VUT).  

Připomínky k dokumentu formálního rázu zaslal e-mailem dne 30. 8. 2023 prof. Vala. Předseda PK 
AS VUT doc. Steinbauer sdělil, že si podrobně prostudoval předloženou zprávu, dle jeho názoru má 
zpráva všechny náležitosti v souladu s příslušnou směrnicí, tato směrnice má být do 3 měsíců zve-
řejněna. Jediná závažnější připomínka se proto týká pozdního předložení / projednání zprávy. Na-
píše zprávu předkladateli návrhu z důvodu konzistence s projednáním obdobné zprávy z CESA na 
zasedání AS před prázdninami.  

Předseda AS VUT doc. Hanáček na dnešním zasedání AS vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT 
k předloženému dokumentu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, 
bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení. 
 
Návrh usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT schvaluje Zprávu o hodnocení výuky v magisterských studijních programech 
na ÚSI VUT v Brně v zimním semestru akademického roku 2022/2023 – se zapracováním formál-
ních připomínek prof. Valy.  
Hlasování: pro – 14 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 8 hlasů. 
 

 
10. ZÁLEŽITOSTI KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT 
 
 Návrh složení Vědecké rady CEITEC VUT 

Kancléř Gregorek předložil z pověření rektora Janíčka žádost ředitele CEITEC o schválení členů 
Vědecké rady CEITEC pro nové funkční období, jehož součástí je seznam členů a jejich CV, e-
mailem dne 25. 7. 2023 – návrh byl rozeslán všem členům AS VUT e-mailem dne 28. 7. 2023, uložen 
na Sharepoint. 

Návrh projednala komise pro tvůrčí činnost AS VUT per rollam, výsledky hlasování o usnesení KTČ 
AS VUT zaslal předseda KTČ AS prof. Štětina e-mailem dne 12. 9. 2023 před zasedáním AS VUT 
brzy ráno.   

Usnesení KTČ AS VUT per rollam:  
Komise pro tvůrčí činnost AS VUT nemá námitek k navrhovanému složení Vědecké rady CEITEC předložené 
28. 7. 2023.  
Hlasování: pro – 9 hlasů,3 členové se nevyjádřili.  

Předseda AS VUT doc. Hanáček na dnešním zasedání AS vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT 
k předloženému návrhu nové Vědecké rady CEITEC nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že při-
pomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k tajnému hlasování o schválení níže uvedených usne-
sení (viz Jednací řád AS VUT, čl. 9, odst. 6).  



 

11 / 14 

 
Návrh usnesení AS č. 9: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Ulrike Diebold, Ph.D. (Technische Universität Wien).  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Návrh usnesení AS č. 10: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Dr. Oliver Diwald (Universität Salzburg). 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Návrh usnesení AS č. 11: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
RNDr. Antonín Fejfar, CSc. (Fyzikální ústav, Akademie Věd ČR).  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Návrh usnesení AS č. 12: 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. RNDr. Radim Chmelík, Ph.D. (CEITEC, VUT v Brně).  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Návrh usnesení AS č. 13: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc. (Ústav fyziky materiálů, Akademie věd ČR).  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Návrh usnesení AS č. 14: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
Dr. Ing. Jan Macák (CEITEC, VUT v Brně). 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Návrh usnesení AS č. 15: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
Ing. Ilona Müllerová, DrSc. (Ústav přístrojové techniky, Akademie věd ČR). 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Návrh usnesení AS č. 16: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Mgr. Dominik Munzar, Dr. (Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita v Brně).  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Návrh usnesení AS č. 17: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. RNDr. Martin Pumera, Ph.D. (CEITEC, VUT v Brně).  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

Návrh usnesení AS č. 18: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. RNDr. Tomáš Šikola, CSc. (CEITEC, VUT v Brně).  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Návrh usnesení AS č. 19: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Ing. Martin Trunec, Dr. (CEITEC, VUT v Brně).  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 

Návrh usnesení AS č. 20: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Ing. Pavel Václavek, Ph.D. (CEITEC, VUT v Brně).  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 



 

12 / 14 

Návrh usnesení AS č. 21: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. (CEITEC, VUT v Brně).  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 

11. RŮZNÉ   
 
▪ Předseda AS VUT Hanáček sdělil, že se blíží konec funkčního období AS VUT, jehož ustavující 

zasedání AS VUT se konalo 15. 6. 2021. Vzhledem k tomu, že se z fakult ozývají dotazy, zreka-
pituloval příslušné legislativní předpisy:  

Statutu VUT: Článek 35, odst. 4. Funkční období členů AS VUT je tříleté a počíná dnem ustavujícího 
zasedání nově zvoleného AS VUT. Funkční období všech členů akademického senátu veřejné vysoké školy 

skončí, jestliže akademický senát po dobu šesti měsíců nekoná podle § 9 zákona. 

Zákon o vysokých školách č. 111/1998 Sb. v úplném znění, § 8 odst. 3: 
(3) Funkční období jednotlivých členů akademického senátu veřejné vysoké školy je nejvýše tříleté. 
Je-li student zvolený do akademického senátu veřejné vysoké školy v průběhu svého funkčního období přijat do jiného, 
bezprostředně navazujícího studijního programu, může vnitřní předpis veřejné vysoké školy stanovit podmínky, za 
kterých jeho členství v akademickém senátu nezaniká. Funkční období všech členů akademického senátu veřejné 
vysoké školy skončí, jestliže akademický senát po dobu šesti měsíců nekoná podle § 9. Rektor nejpozději do 30 dnů 
vyhlásí nové volby. 

Následovala krátká diskuse členů AS VUT, v jejímž průběhu bylo konstatováno, že při zpraco-
vání harmonogramu by mělo být akceptováno zkouškové období na fakultách.  

▪ Ing. Kruljacová připomněla, že končí funkční období stávající Rady vysokých škol (funkční ob-
dobí leden 2021–prosinec 2023). Ing. Kruljacová a RNDr. Popela konstatovali, že by bylo vhodné 
připomenout fakultním AS, aby se připravily na navržení nových delegátů VUT do RVŠ pro nové 
funkční období 2024 až 2026.  

▪ Nový stálý host v AS z CESA Mgr. Pašek pozval členy AS VUT na Týden sportu konaný v době 
od 19. 9. – 23. 9. 2023, který probíhá v rámci CESA VUT.  

▪ Doc. Boháč v zastoupení Ing. arch. Galeové přednesl informace spolu s pozvánkou na akce FA:  
- Fakulta architektury se výstavou Široký perimetr architektury/aktuální práce Ústavu experi-

mentální tvorby/ a bohatým doprovodným programem účastní 22. 9. 2023 výročí otevření 
kreativního hubu KUMST. Součástí programu výstavy bude i křest knihy BIOM, a to 29. 9. 
2023, který se bude konat pod záštitou rektora Janíčka.  

- Fakulta architektury se rovněž účastní celonárodního festivalu Den architektury (29. 9.–5. 
10. 2023), a to nejen v Brně v prostorách FA a KUMST, ale i v dalších městech, kde budou 
studenti a pedagogové prezentovat své práce formou přednášek, výstav a komentovaných 
prohlídek, například v Litovli, Opočně a Uherském Brodě. Milovníci a příznivci architektury 
jsou srdečně zváni.  

▪ Předseda EK AS RNDr. Popela, který obdržel informace od členů RVŠ účastnících se akce Bet-
lémská kaple II, seznámil účastníky zasedání AS s aktuálně přijatým společným prohlášením. 

Prohlášení České konference rektorů a Rady vysokých škol  
k financování veřejného vysokého školství ČR  

Česká konference rektorů (ČKR) a Rada vysokých škol (RVŠ) dlouhodobě poukazují na neuspokojivý stav 
financování českého veřejného vysokého školství, kdy objem institucionálních veřejných prostředků vyna-
kládaných z národních zdrojů na zajištění vzdělávání ve vysokém školství vyjádřený v relaci k HDP klesl 
z 0,62 % v roce 2009 na 0,45 % v roce 2023 a podíl vysokých škol v kapitole financí Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ve stejném období postupně klesl z 19,4 % na 12,1 %. Reprezentace vysokých 
škol proto apelují na nutnost navrácení výše veřejných výdajů na vysoké školství zpět na úroveň alespoň 
0,62 % HDP, neboť aktuální podíl je v České republice nižší než v ostatních zemích OECD. Dlouhodobé 
podfinancování vysokých škol v současné době dosahuje 10 až 11 mld. Kč. 



 

13 / 14 

ČKR a RVŠ jsou připraveny spolupracovat s Vládou ČR na přípravě střednědobého výhledu přispívajícího 
k systémovému a předvídatelnému financování vysokých škol a podporujícího jejich strategické řízení pro 
zajištění růstu kvality vzdělávací, vědecké, resp. umělecké činnosti. 

ČKR a RVŠ poukazují na skutečnost, že pouze při realizaci výše uvedených kroků mohou vysoké školy 
pomoci naplnit programové prohlášení Vlády ČR, úspěšně obstát v rostoucí mezinárodní konkurenci a 
reflektovat demografický vývoj v ČR spojený s významným nárůstem počtu absolventů středních škol v 
nadcházejících letech i postavit se čelem k aktuálním celospolečenským a globálním výzvám. 

 

Vzhledem k tomu, že členové AS VUT neměli žádné další informace, poděkoval předseda AS doc. 
Hanáček účastníkům dnešního zasedání za účast a ukončil jednání.  
  

   

 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 7/2023 DNE 12. 9. 2023 
 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.     
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT, s doplněním návrhu na pro-
jednání nového znění Statutu Fakulty architektury VUT v Brně.  
 
UAS 3 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 6/2023 ze dne 29. 6. 2023.  
 
UAS 4 
Akademický senát VUT schvaluje Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
ÚSI VUT pro rok 2023 – se zapracováním připomínek EK AS VUT.   
 
UAS 5 
Akademický senát VUT schvaluje doplnění ekonomické komise AS VUT o Ing. Katarínu Rovenskou.  
 
UAS 6 

Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v BSP Spor-
tovní technologie na CESA VUT v Brně pro akademický rok 2024/2025. 
 
UAS 7 
Akademický senát VUT schvaluje Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v BSP 
Sportovní technologie na CESA VUT v Brně pro akademický rok 2024/2025 – se zapracováním 
formálních připomínek prof. Valy.  
 
UAS 8 
Akademický senát VUT schvaluje Zprávu o hodnocení výuky v magisterských studijních programech 
na ÚSI VUT v Brně v zimním semestru akademického roku 2022/2023 – se zapracováním formál-
ních připomínek prof. Valy.  
 
UAS 9 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Ulrike Diebold, Ph.D. (Technische Universität Wien).  
 
UAS 10 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Dr. Oliver Diwald (Universität Salzburg). 
 



 

14 / 14 

UAS 11 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
RNDr. Antonín Fejfar, CSc. (Fyzikální ústav, Akademie Věd ČR).  
 
UAS 12 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. RNDr. Radim Chmelík, Ph.D. (CEITEC, VUT v Brně).  
 
UAS 13 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc. (Ústav fyziky materiálů, Akademie věd ČR).  
 
UAS 14 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
Dr. Ing. Jan Macák (CEITEC, VUT v Brně). 
 
UAS 15 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
Ing. Ilona Müllerová, DrSc. (Ústav přístrojové techniky, Akademie věd ČR). 
 
UAS 16 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Mgr. Dominik Munzar, Dr. (Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita v Brně).  
 
 UAS 17 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. RNDr. Martin Pumera, Ph.D. (CEITEC, VUT v Brně).  
 
UAS 18 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. RNDr. Tomáš Šikola, CSc. (CEITEC, VUT v Brně).  
 
UAS 19 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Ing. Martin Trunec, Dr. (CEITEC, VUT v Brně).  
 
UAS 20 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Ing. Pavel Václavek, Ph.D. (CEITEC, VUT v Brně).  
 
UAS 21 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT dává souhlas ke jmenování členem Vědecké rady CEITEC:  
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. (CEITEC, VUT v Brně).  
 
 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 10. 10. 2023 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Rektorát, Antonínská 1. 

 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 
 

Zapsala: Jarmila Cardová 


